东莞市面向海内外引进第六批创新创业

领军人才申报工作公告
为深入实施“人才东莞”战略，更好地汇聚海内外高层次人才，加快推进产业转型升级，根据《关于印发〈东莞市特色人才特殊政策实施办法〉的通知》（东委发〔2015〕110号）和《关于印发<东莞市特色人才特殊政策实施办法>配套实施细则及办理规程的通知》（东人才办通〔2016〕6号）精神，现就东莞市面向海内外引进第六批创新创业领军人才申报工作公告如下：
一、重点扶持领域

着重引进战略性新兴产业、先进制造业、优势传统产业、现代服务业、现代农业等产业领域取得先进创新成果、拥有自主知识产权、产业化前景广阔的创新创业领军人才。

二、申报条件

申报人应拥有发明专利或自主知识产权的创新成果，科研技术水平应处于国内外行业领先地位，具有明显的持续创新能力或创新成果转化能力，具备硕士以上学位、副高以上职称或跨国公司高级职务任职资格及经历，年龄一般不超过60周岁。其中：
（一）创新领军人才需与用人单位签订意向性合同，引进后6个月内签订正式合同并到岗；如属于已签定正式聘用合同，需在提交申报日算起两周年以内。引进后需在莞连续工作时间5年以上，从国（境）外引进的每年在莞工作时间累计6个月以上。还应符合以下条件之一：

1、科研技术成果对解决我市主导产业、支柱产业和重点鼓励的战略性新兴产业的关键项目技术攻关和工艺操作难题起重大关键作用，有显著的效益前景；

2、在国内外著名高校、科研院所担任相当于副教授以上职务的专家学者，或对某一专业（领域）的发展有重大贡献，其科研成果处于本行业（领域）学术前沿，为业内高度认可；

3、在我市担任重大科技项目、重大工程项目首席工程技术专家或管理专家，通过技术和管理创新，能够产生重大社会经济效益；

4、在国内外知名企业中担任高级职务的经营管理人才，精通相关领域业务和国际规则，善于经营管理，有较丰富实践经验。

（二）创业领军人才应具有国内外自主创业或合作创业的成功经验，具有主持研发成果成功实施产业化的经历；或曾任国内外知名高校、企业、研发机构中高层职务，有较强的经营管理能力，且应具备以下条件：

1、所主持的项目符合我市产业发展方向，与本人所从事的核心技术领域密切相关；

2、拥有自主知识产权，掌握的核心技术成果国际先进、国内领先或填补国内空白；

3、拥有一支技术研发、生产管理、市场开发等方面人才组成的创新创业团队；

4、拥有项目研发、成果转化所需的部分资金，为企业第一大股东，以领军人才自然人身份直接持有企业股份总额不低于30％。

5、拟建企业的领军人才自确定为资助对象后，需6个月内注册法人实体；已创办企业的，其成立时间需在5年以下。企业实际到位资金不低于300万元人民币。

三、申报时间

即日起至2016年6月24日。

四、申报办法

（一）网上注册。符合申报条件的申报人及所在单位从即日起登录“东莞市专业技术人才服务系统”（以下简称“系统”，网址：http://59.37.20.103/jsrc/login2.jsp），或通过东莞市人力资源政务信息网链接进入系统，分别注册个人、单位帐号。

（二）在线申报（即日起至6月24日）。以个人帐号登陆系统，在线提交《东莞市引进创新领军人才申报书》或《东莞市引进创业领军人才申报书》，上传附件材料，并按系统要求提交用人单位审核。

（三）用人单位审核（6月27日前）。用人单位对申报材料进行在线审核，并按系统要求提交至归口镇街（园区）人力资源局分局。暂未创办企业的创业类领军人才申请人，可直接将申报材料提交至意向落地的镇街（园区）人力资源分局。

（四）镇街（园区）人力资源分局审核（7月5日前）。用人单位审核申报材料并提交给镇街（园区）归口管理部门后，由各人力资源分局对申报材料的真实性进行审核。

（五）市人力资源局形式审查（7月11日前）。通过形式审查的可正式打印装订申报材料；未通过形式审查的将申报材料与意见在线退回申报人。

（六）提交纸质申报材料（7月22日前）。通过形式审查的申报人，在规定时间内打印申报材料并按要求逐级加盖公章后提交至市人力资源局。申报材料包括：

《申报书》连同附件证明材料一式12份，编写目录，双面复印，合并装订成册，外文证明材料需同时提供中文译本。

附件材料应包括：
1、身份证或护照、学历学位证书（国外学历学位需提供认证证明）、专业技术资格证书；

2、国内外任职证明、与用人单位签订的工作合同或意向性合同；

3、代表性论著、专利证书、产品证书、主持（参与）过的主要项目证明，荣誉与奖励证书；

4、营业执照、股权构成、公司业绩和近年财务报表。
以上所有申报材料均需提供电子版文件。其中，附件电子版为PDF格式，《申报书》电子版PDF格式和Word格式各一份。
五、扶持政策

确定立项资助的创新创业领军人才，签订相关协议后给予以下资助和扶持：
（一）创新启动资金。对我市引进的创新领军人才给予100 万元创新启动资金扶持，其中在领军人才与用人单位签订正式合同并到岗后首次拨付50％，待项目实施一年并通过市人力资源局组织专家验收后，拨付余下50％。

（二）创业启动资金。对我市引进的创业领军人才给予200 万元创业启动资金扶持，其中首次拨付50％，待项目实施一年并通过市人力资源局组织专家验收后，拨付余下50％。

（三）创新奖励资金。对已获立项支持的创新领军人才，项目实施期满并通过市人力资源局组织专家验收后，根据其营业额和税收、技术创新推进、行业带动、技术项目绩效等目标完成情况给予最高100 万元创新奖励经费。

（四）创业奖励资金。对已获立项支持的创业领军人才，项目实施期满并通过市人力资源局组织专家验收后，以其营业额和税收为主要指标，结合其高层次人才集聚、行业带动等目标完成情况给予最高300 万元创业奖励经费。

业务受理地址：东莞市鸿福路99号市行政办事中心东楼6楼市人力资源局专业技术人员管理科
电话：0769－22836652   网址：http://rlzyj.dg.gov.cn
东莞市人才工作领导小组办公室
2016年5月20日
 — 6 —
— 5 —